
 1 

1. prosince 2024 

1. neděle adventní  
 

Liturgický kalendář 
 

Úterý 

03. 12. 

Sv. Františka Xaverského, kněze 

Středa 

04. 12. 

Sv. Jana Damašského, kněze a učitele církve 

Pátek 

06. 12. 

Sv. Mikuláše, biskupa 

Sobota 

07. 12. 

Sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 

Neděle 

08. 12. 

2. neděle adventní 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.). 

V adventu bude sloužena ještě mše svatá se zpěvem rorátů každý pátek od 6. 

hod. ráno. 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace. V předvánočním týdnu bude 

ještě prodloužena. 
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 hod. a ve středu od 17 hod. 
 

Informace o aktivitách naší farní charity a o aktuálních sbírkách najdete na 

našem webu, na webu charity a na nástěnce v kostele. Motání obvazů pro 

Ukrajinu se koná ve čtvrtek a v pátek po ranní mši svaté, ve čtvrtek i po večerní. 

Děkujeme za pomoc. 
 

Dnes při všech bohoslužbách probíhá naše pravidelná účelová sbírka na opravy 

v kostele a provoz farnosti. Všem dárcům patří dík. 
 

Na dnešní neděli poslal pražský arcibiskup Jan Graubner Pastýřský list 

k Jubilejnímu roku 2025. Jeho celý text najdete na našem webu i facebooku. 

Vytištěný si jej můžete vzít vzadu v kostele. 
 

Vzadu v kostele si můžete vzít také nové číslo našeho farního občasníku Zprávy 

od Srdce. Dík patří všem, kteří se podílejí na jeho přípravě. 
 

 



 2 

• Zítra, v pondělí 2. prosince: 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory o víře pro mladší mládež  

⎯ od 19 hod. literatura a duchovní život 

⎯ od 19 hod. kontemplace  

⎯ od 19 hod. lectio divina 

• V úterý 3. prosince: 

⎯ od 9 hod. setkání seniorů 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež 

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

• Ve středu 4. prosince: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 19 hod. teologický klub tentokrát na téma Svatý Bonaventura, Učitel 

serafínský 

• Ve čtvrtek 5. prosince: 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 18.45 hod. úklid kostela, prosíme o pomoc 

⎯ od 19 hod. společenství mládeže 

⎯ od 19 hod. „Mikulášská“ v kostele: prosíme rodiče, aby balíčky pro děti 

opatřili cedulkou se jménem a příjmením dítěte, kterému má být balíček 

předán; tyto balíčky doneste do sakristie ve středu 4. nebo ve čtvrtek 5. 

prosince před kteroukoliv mší svatou, anebo bezprostředně po jejím skončení 

(nikoliv během mše svaté); bližší informace na plakátku na nástěnce a na 

našem webu 

• V sobotu 7. prosince: 

⎯ se uskuteční adventní duchovní obnova pro farnost, tentokrát opět s otcem 

Petrem; začne první přednáškou od 14 hod. v sále (v zázemí kostela), bude 

zakončena mší svatou od 18 hod. v kostele; mezi promluvami bude 

příležitost k adoraci a ke svátosti smíření 
 

Připomínáme, že je možné se již přihlásit na farní poutní a poznávací zájezd 

do Říma ve Svatém roce od 18. do 25. července 2025. Informace a přihlášku 

najdete na našem webu, informace také na nástěnce v kostele, přihlášky a bližší 

informace u otce Jana.  
 

Připomínáme možnost společně strávit jarní prázdniny od 8. do 15. února 

2025 na Mariánské v Krušných horách. Nabídka je vhodná především pro 

rodiny s dětmi, případně pro starší děti a mládež. Bližší informace u otce Jana. 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 

 


